
ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Kraftdreikampf 2016 AK 1-4 / Gäste
Ausrichter: AK Bodyform Salzburg Veranstaltungsort: Schillerstrasse 14, 4800 Attnang-Puchheim Datum: 5.11.2016

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD BD Zwi. KH KH KH KH Total Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Pkte Stand 1. 2. 3. Best faktor pkte

HERREN Altersklasse 1
- 105 kg JOVANOVIC Zeljko 75 KSV Goliath Floridsdorf AK 1 99,2 180,0 190,0 200,0 190,0 130,0 130,0 130,0 130,0 79,38 320,0 170,0 182,5 190,0 190,0 510,0 0,6106 311,41 1

HERREN Altersklasse 2
- 83 kg MAYER Gerhard 62 Body Aktiv Wien AK 2 77,9 65,0 90,0 120,0 120,0 145,0 152,5 160,0 152,5 105,91 272,5 122,5 147,5 167,5 167,5 440,0 0,6945 305,58 1
- 93 kg REITTER Wolfgang 59 KSV Goliath Floridsdorf AK 2 91,3 105,0 105,0 120,0 120,0 85,0 95,0 100,0 100,0 63,38 220,0 120,0 130,0 140,0 140,0 360,0 0,6338 228,17 1

- 105 kg OSZWALD Michael 65 Body Aktiv Wien AK 2 104,3 150,0 160,0 170,0 170,0 90,0 95,0 100,0 100,0 59,90 270,0 180,0 190,0 200,0 200,0 470,0 0,5990 281,53 1
- 120 kg STRAKA Christian 66 KSV Goliath Floridsdorf AK 2 119 180,0 192,5 200,5 200,5 167,5 175,0 175,0 175,0 100,82 375,5 215,5 225,0 230,0 225,0 600,5 0,5761 345,95 1

+ 120 kg HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn AK 2 135,6 150,0 160,0 170,0 170,0 130,0 140,0 150,0 140,0 78,62 310,0 170,0 190,0 200,0 200,0 510,0 0,5616 286,42 1

HERREN Altersklasse 3
- 74 kg STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg AK 3 73,6 112,5 127,5 137,5 137,5 77,5 85,0 90,0 90,0 64,99 227,5 155,0 170,0 180,0 180,0 407,5 0,7221 294,26 1

HERREN Altersklasse 4
- 105 kg WAGENLEITNER Günther 43 KSV Goliath Floridsdorf AK 4 95 100,0 120,0 120,0 120,0 90,0 100,0 100,0 100,0 62,20 220,0 170,0 180,0 182,5 180,0 400,0 0,6220 248,80 1

Gästeklasse Damen
- 72 kg RISSLEGGER Melissa 91 AK Bodyform Salzburg Allg. 63,7 105,0 115,0 125,0 125,0 60,0 65,0 70,0 70,0 74,55 195,0 115,0 125,0 135,0 135,0 330,0 1,0650 351,45

- 84 kg SCHILD Saskia 92 AK Bodyform Salzburg Allg. 80,3 100,0 110,0 110,0 110,0 60,0 65,0 70,0 70,0 63,92 180,0 110,0 120,0 130,0 130,0 310,0 0,9131 283,06

Gästeklasse Herren
- 83 kg KLAMMER Benjamin 91 Graz Giants Powerlifting Allg. 78,7 160,0 - - 160,0 100,0 - - 100,0 68,99 260,0 180,0 - - 180,0 440,0 0,6899 303,56

- 93 kg HOFER Christian 91 KSV Graz Allg. 92,1 130,0 140,0 150,0 150,0 105,0 112,5 122,5 122,5 77,31 272,5 210,0 225,0 230,0 230,0 502,5 0,6311 317,13

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift: Schrems Michael Beer Rosemarie Lettner Richard Haager Romana



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Kraftdreikampf 2016 Nachwuchs Damen
Ausrichter: AK Bodyform Salzburg Veranstaltungsort: Schillerstrasse 14, 4800 Attnang-Puchheim Datum: 5.11.2016

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD BD Zwi. KH KH KH KH Total Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Pkte Stand 1. 2. 3. Best faktor pkte

DAMEN Jugend
- 63 kg REICH Dakota 98 Junior Gym Imst Jug 62,1 120,0 130,0 142,5 142,5 70,0 75,0 82,5 75,0 81,44 217,5 155,0 165,0 175,0 175,0 392,5 1,0858 426,18 1

- 72 kg SCHWARZ Hannah 98 PSV Salzburg Jug 70,5 85,0 95,0 100,0 100,0 40,0 45,0 52,5 45,0 44,55 145,0 75,0 82,5 90,0 90,0 235,0 0,9900 232,65 1

- 84 kg DÜLGER Selina 99 Intelligent Strength Wien Jug 72,2 95,0 102,5 102,5 102,5 52,5 57,5 60,0 60,0 58,45 162,5 107,5 112,5 117,5 117,5 280,0 0,9742 272,78 1

DAMEN Junioren
- 57 kg SABATHY Marlene 96 KSV Graz Jun 53,3 100,0 107,5 110,0 110,0 52,5 57,5 62,5 57,5 70,32 167,5 100,0 110,0 110,0 100,0 267,5 1,2230 327,15 1

- 63 kg KALS Carina 96 PSV Salzburg Jun 61,7 50,0 50,0 70,0 70,0 72,5 72,5 72,5 0,00 70,0 - - - 0,0 1,0911 0,00

- 72 kg LUTSCH Alexandra 94 AK Bodyform Salzburg Jun 70,7 115,0 120,0 125,0 120,0 62,5 67,5 67,5 62,5 61,76 182,5 135,0 142,5 150,5 150,5 333,0 0,9881 329,04 1

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift: Krebs Herbert Lekic Toni Lekic Catherine Haager Romana



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Kraftdreikampf 2016 Nachwuchs Herren
Ausrichter: AK Bodyform Salzburg Veranstaltungsort: Schillerstrasse 14, 4800 Attnang-Puchheim Datum: 5.11.2016

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD BD Zwi. KH KH KH KH Total Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Pkte Stand 1. 2. 3. Best faktor pkte

HERREN Jugend
- 59 kg EISELE Christoph 98 Gentlemen´s Agreement Innsbruck Jug 57,4 90,0 100,0 110,0 100,0 95,0 102,5 113,0 102,5 91,11 202,5 125,0 135,0 140,0 140,0 342,5 0,8889 304,45 1

- 74 kg AICHHOLZER Bruno 99 PSV Salzburg Jug 72,9 80,0 90,0 100,0 100,0 72,5 72,5 85,0 85,0 61,80 185,0 90,0 115,0 130,0 130,0 315,0 0,7271 229,04 1

- 93 kg BURKIA David 98 Power Bunker Imst Jug 89,9 150,0 152,5 155,0 - - - 0,00 0,0 - - - 0,0 0,6388 0,00

- 105 kg LANG Marco 98 Junior Gym Imst Jug 104,3 210,0 210,0 230,0 230,0 140,0 150,0 160,0 150,0 89,85 380,0 240,0 252,5 257,0 252,5 632,5 0,5990 378,87 1
- 105 kg LACKNER Patrick 98 KSV Goliath Floridsdorf Jug 96,9 175,0 182,5 190,0 190,0 135,0 140,0 145,0 140,0 86,32 330,0 215,0 225,0 230,0 230,0 560,0 0,6166 345,30 2

HERREN Junioren
- 66 kg SIEBERER Stefan 96 KSV Champions Innsbruck Jun 61,7 185,0 185,0 185,0 100,0 107,5 - 0,00 0,0 175,0 185,0 187,5 0,0 0,8317 0,00

- 83 kg LAMPRECHT Kevin 94 KSV Champions Innsbruck Jun 82,7 190,0 210,0 230,0 230,0 150,0 160,0 180,0 160,0 107,02 390,0 200,0 220,0 240,0 240,0 630,0 0,6689 421,41 1
- 83 kg GRUBER Michael 93 PSV Salzburg Jun 81,7 190,0 205,0 215,0 215,0 125,0 130,0 130,0 130,0 87,61 345,0 170,0 185,0 200,0 185,0 530,0 0,6739 357,17 2
- 83 kg LESKOWSKY Thomas 93 Intelligent Strength Wien Jun 81,6 160,0 165,0 167,5 165,0 120,0 125,0 130,0 125,0 84,30 290,0 190,0 200,0 205,0 200,0 490,0 0,6744 330,46 3
- 83 kg AUER Michael 97 Junior Gym Imst Jun 79,5 140,0 160,0 175,0 160,0 90,0 100,0 110,0 110,0 75,39 270,0 160,0 170,0 180,0 180,0 450,0 0,6854 308,43 4
- 83 kg GRUBER Sebastian 95 PSV Salzburg Jun 82 75,0 - - 75,0 177,0 187,5 187,5 187,5 126,08 262,5 75,0 - - 75,0 337,5 0,6724 226,94 5

- 93 kg PECHTL Simon 93 Power Bunker Imst Jun 89,2 245,0 255,0 260,0 260,0 160,0 160,0 170 160,0 102,61 420,0 225,0 235,0 245,0 245,0 665,0 0,6413 426,46 1
- 93 kg WAGNER Chris 94 Junior Gym Imst Jun 88,4 210,0 220,0 225,0 225,0 140,0 140,0 145,0 140,0 90,22 365,0 240,0 252,5 257,5 252,5 617,5 0,6444 397,92 2
- 93 kg REITER Niklas 96 PSV Salzburg Jun 90,5 180,0 200,0 210,0 200,0 130,0 135,0 135,0 135,0 85,94 335,0 175,0 190,0 200,0 190,0 525,0 0,6366 334,22 3
- 93 kg GÖTZE Sebastian 96 Intelligent Strength Wien Jun 92,5 165,0 172,5 180,0 180,0 110,0 115,0 120,0 120,0 75,58 300,0 190,0 200,0 207,5 200,0 500,0 0,6298 314,90 4
- 93 kg SUDY Georg 95 Graz Giants Powerlifting Jun 88,6 100,0 112,5 125,0 125,0 70,0 77,5 82,5 77,5 49,88 202,5 160,0 170,0 180,0 180,0 382,5 0,6436 246,18 5

- 105 kg KRAUSS Christoph 96 PSV Salzburg Jun 103,9 260,0 270,0 290,0 270,0 150,0 150,0 160,0 160,0 95,97 430,0 220,0 240,0 262,5 240,0 670,0 0,5998 401,87 1

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift: Schrems Michael Beer Rosemarie Lettner Richard Haager Romana



Österreichische	Meisterschaft	Krafrdreikampf	Jun	Jug	AK	I-IV

Punktewertungen

Jugend	Damen
1 REICH	Dakota 98 Junior	Gym	Imst 426,18
2 DÜLGER	Selina 99 Intelligenth	Strength	Wien 272,78
3 SCHWARZ	Hannah 98 PSV	Salzburg 232,65

Junioren	Damen
1 LUTSCH	Alexandra 94 AK	Bodyform	Salzburg 333,00
2 SABATHY	Marlene 96 KSV	Graz 327,15
3 KALS	Carina 96 PSV	Salzburg 0,00

Jugend	Herren
1 LANG	Marco 98 Junior	Gym	Imst 378,87
2 LACKNER	Patrick 98 KSV	Goliath	Floridsdorf 345,30
3 EISELE	Christoph 98 Gentlemen's	Agreement	Innsbruck 304,45
5 AICHHOLZER	Bruno 99 PSV	Salzburg 229,04
6 BURKIA	David 98 Power	Bunker	Imst 0,00

Junioren	Herren Junioren	Mannschaft	Herren
1 PECHTL	Simon 93 Power	Bunker	Imst 432,88 1.	PSV	Salzburg
2 LAMPRECHT	Kevin 94 KSV	Champions	Innsbruck 421,41 KRAUSS	Christoph 401,87
3 KRAUSS	Christoph 96 PSV	Salzburg 401,87 GRUBER	Michael 357,17
4 WAGNER	Chris 94 Junior	Gaym	Imst 397,92 REITER	Niklas 334,22
5 GRUBER	Michael 93 PSV	Salzburg 357,17 1093,23
6 REITER	Niklas 96 PSV	Salzburg 334,22
8 LESKOWSKY	Thomas 93 Intelligent	Strength	Wien 330,46 2.	Junior	Gym	Imst
7 GÖTZE	Sebastian 96 Intelligent	Strength	Wien 314,90 WAGNER	Chris 397,92
9 AUER	Michael 97 Junior	Gym	Imst 308,43 LANG	Marco 378,87
10 SUDY	Georg 95 Graz	Giants	Powerlifting 246,18 AUER	Michael 308,43
11 GRUBER	Sebastian 95 PSV	Salzburg 226,94 1085,18
12 SIEBERER	Stefan 96 KSV	Champions	Innsbruck 0,00

AK	I	Herren
1 JOVANOVIC	Zeljko 75 KSV	Goliath	Floridsdorf 311,41

AK	II	Herren AK	Mannschaft	Heren
1 STRAKA	Christian 66 KSV	Goliath	Floridsdorf 345,95 1.	KSV	Goliath	Floridsdorf
2 MAYER	Gerhard 62 Body	Aktiv	Wien 305,58 STRAKA	Christian 345,95
3 HABERFELLNER	Günter 62 HSV	Langenlebern 286,42 JOVANOVIC	Zeljko 311,41
4 OSZWALD	Michael 65 Body	Aktiv	Wien 281,53 WAGENLEITNER	GÜNTHER 250,36
5 REITTER	Wolfgang 59 KSV	Goliath	Floridsdorf 228,17 907,72

AK	III	Herren
1 STROHHOFER	Werner 51 PSV	Salzburg 294,26

AK	IV	Herren
1 WAGENLEITNER	Günther 43 KSV	Goliath	Floridsdorf 248,80

Gästeliste	Damen
1 RISSLEGGER	Melissa 91 AK	Bodyform	Salzburg 351,45
2 SCHILD	Saskia 92 AK	Bodyform	Salzburg 283,06

Gästeliste	Herren
1 HOFER	Christian 91 KSV	Graz 317,13
2 KLAMMER	Benjamin 91 Graz	Giants	Powerlifting 303,56


